中共仙游县委精神文明建设办公室

关于开展毒品预防宣传教育工作的通知

各文明单位（含文明村镇、文明校园）：

为提高全民毒品防范意识，全力构建全民禁毒战争防线，夯实文明县城创建基础，扩大禁毒宣传覆盖面，按照禁毒委有关文件要求，各级各类精神文明系列创建单位要将毒品预防宣传教育与文明创建工作相结合，提高识毒、防毒、拒毒意识，增强禁毒观念，为切实推动毒品预防宣传教育工作，现将有关工作通知如下：

利用关键节点进行宣传

各单位要结合国际禁毒日等关键节点，利用主要街道、公共广场、公园、车站等地设置宣传点，通过发放宣传单、展出宣传挂图、在社区橱窗推出禁毒宣传教育专栏等形式开展禁毒宣传活动。
集中播放禁毒公益广告

各单位要播放禁毒宣传音频资料，将毒品危害常识、禁毒法律法规、毒品违法犯罪举报奖励制度等内容宣传到位，号召全社会要珍爱生命、拒绝毒品、健康生活。

充分运用各类宣传媒介
各单位要主动适应全媒体时代，充分运用电视广播、网络新媒体及各类户外宣传广告媒介，集中开展禁毒宣传，打通“报网端微屏”，实现对受众的全面覆盖和最佳传播效果。

结合文明创建开展禁毒宣传教育活动
各级各类精神文明系列创建单位要充分发挥各自职能优势，用足用好自身资源，将禁毒宣传教育活动融入文明创建过程中，开展特色禁毒宣传教育活动。同时在加强本系统、本行业禁毒宣传教育的基础上，更多的面向社会、面向公众，进一步营造出浓厚的全民禁毒宣传氛围。

                           中共仙游县委文明办

                             2020年6月28日